
Nom, fonction et contact Domaines d'activités

Pierre Alfter Supervision de la gestion des forêts neuchâteloises
Ingénieur forestier cantonal Gestion administrative et financière de la section Forêts

Pierre.Alfter@ne.ch Coordination des mesures de gestion durable des ressources forestières
Application de la législation forestière et des décisions qui en découlent

Marc Ballmer Etablissement des préavis concernant les aménagements en forêt
Ingénieur forestier Aspects légaux forêts: partages de forêts, défrichements, distances constructions, exploitations 

préjudiciablesMarc.Ballmer@ne.ch Santé et protection des forêts
Suivi des projets d'extraction et de dépôts de matériaux en forêt

Robin Berger Appui pour dossiers pêche, autorisations liées aux milieux aquatiques
Collaborateur scientifique Protection et suivi de la faune (faune aquatique, faune impactant la pêche, chauves-souris)

Robin.Berger@ne.ch Préavis des dossiers (faune aquatique, chauves-souris)
Géomatique et statistiques (pêche, faune aquatique)

Romain Blanc Plan d'aménagement forestier (PAF) cantonal
Ingénieur forestier chargé de l'aménagement des forêts Administration des accords de prestations RPT et des plans de gestion forestiers

Romain.Blanc@ne.ch Gestion des données cartographiques et statistiques
Correspondant en informatique de métier

Cloé Brachotte Suivi de la mise en œuvre de la convention programme "protection de la nature 2020-2024"
Collaboratrice scientifique Mise en œuvre de mesures prévues dans la convention programme "protection de la nature 2020-2024"

Cloe.Brachotte@ne.ch

Marie-France Cattin Blandenier Prairies et pâturages secs d'importance nationale, supervision des EcoRéseaux 
Collaboratrice scientifique Coordination régionale pour la protection de la flore

Suppléante du conservateur cantonal de la nature Zones de protection nationale et régionale  (districts de Neuchâtel, de Boudry et du Val-de-Ruz)
Marie-France.Cattin@ne.ch Objets ICOP  (districts de Neuchâtel, de Boudry et du Val-de-Ruz)

Joanne Félix Appui pour les dossiers chasse, dommages, autorisations liées à la faune terrestre et à l'avifaune
Collaboratrice scientifique Protection et suivi de la faune (faune terrestre et avifaune)

Suppléante de l'inspecteur cantonal de la faune Préavis des dossiers (faune terrestre et avifaune)
Joanne.Felix@ne.ch Géomatique et statistiques (chasse, faune terrestre et avifaune)

Florence Frosio Coordination des travaux du secrétariat
Secrétaire de direction Suivi des dossiers du service et de la direction
Florence.Frosio@ne.ch Secrétariat de la section Forêts

Formation des apprentis/es
Damien Haldimann Appui à la direction du service

Responsable administratif et financier Encadrement du secrétariat
Damien.Haldimann@ne.ch Gestion comptable

Coordination interne
Philippe Jacot EcoRéseaux, qualité écologique

Ingénieur agronome chargé de la promotion de la biodiversité Pâturages boisés et plans de gestion intégrée
Philippe.Jacot@ne.ch Estivages

Projets paysagers
Philippe Jacot-Descombes Supervision de la nature au sein de l'administration et à l'extérieur

Conservateur cantonal de la nature Gestion administrative et financière de la section Nature
Philippe.JacotDescombes@ne.ch Préavis nature, synthèse et supervision des préavis pour le service

Décisions de mise sous protection pour les objets inscrits à l’ICOP
Céline Montandon Comptabilité

Collaboratrice technique Appuis transversaux au secrétariat du service   
Celine.Montandon@ne.ch Spécialisation section faune

Applications techniques
Christophe Noël Direction du service, stratégie, administration et finances

Chef de service et inspecteur cantonal de la faune Supervision et gestion des ressources humaines
Chef de service Représentation du service et collaborations externes

Christophe.Noel@ne.ch Supervision des activités du service concernant la gestion de la faune
Laure Oberli Plan d'aménagement forestier (PAF) cantonal

Ingénieur forestier chargé de l'aménagement des forêts Administration des accords de prestations RPT et des plans de gestion forestiers
Laure.Oberli@ne.ch Gestion des données statistiques en lien avec la RPT

Communication forêts 
Sean Perret Sensibilisation du public au comportement à adopter dans les espaces naturels

Chargé de sensibilisation Contrôle du respect des dispositions de protection dans les espaces naturels
Sean.Perret@ne.ch

Yannick Storrer Organisation de la lutte contre les espèces végétales invasives
Collaboratrice scientifique Plans d’action relatifs aux espèces végétales rares

Yannick.Storrer@ne.ch Conception de documents d’information / Signalisation des zones naturelles protégées 
Etablissement des préavis du service concernant les manifestations sportives

Vlora Thaçi Appui à la gestion des propriétés sous la responsabilité du service
Chargée de la protection des espaces naturels

Vlora.Thaci@ne.ch
Sébastien Tschanz Marais d’importance nationale (hauts-marais, bas-marais, zones alluviales)

Collaborateur scientifique Zones de protection nationale et régionale (Val-de-Travers, Le Locle, La Chaux-de-Fonds)
Sebastien.Tschanz@ne.ch Objets ICOP (districts du Val-de-Travers, du Locle et de La Chaux-de-Fonds)

Géomatique de la section nature
Marine Vuille Appuis transversaux au secrétariat du service 

Secrétaire Orientation clients
Marine.Vuille@ne.ch Spécialisation sections nature et forêt  

Administration des concessions du domaine public (lacs et cours d'eau)
Frédéric Wyss Suivi des outils informatiques métiers RPT Forêts

Ingénieur forestier chargé de l'aménagement des forêts Gestion des données cartographiques et statistiques
Frederic.Wyss@ne.ch Gestion des informations en lien avec les stations forestières 

Gardes-faune Gestion et suivi de la faune terrestre, l'avifaune et de la faune piscicole
-> voir onglet du même nom Surveillance de la chasse et de la pêche

Pisciculture
Arrondissements forestiers Gestion, surveillance et administration des forêts publiques, collaboration avec les autorités exécutives
-> voir onglet du même nom Appui et conseils à la gestion des forêts privées

Application de la législation forestière et des décisions qui en découlent
Agents Nature Surveillance des réserves naturelles, des biotopes, des sites et des objets protégés

-> voir onglet du même nom Contrôle de l'exécution des mesures prises pour assurer la protection de la nature et du paysage
Prévention des infractions, en particulier par une information convenable du public

Collaborateurs du SFFN à la centrale de Couvet
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